ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - LONDRINA

Nota nº 001 – 2º CPM Em 28/09/2022

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO 2º COLÉGIO DA POLÍCIA
MILITAR        ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO - 2022/2023

COMISSÃO LOCAL DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO CLASSIFICATÓRIO
LONDRINA/PR

EDITAL nº 001/2022 - ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório do 2º

Colégio da Polícia Militar - Londrina (CLOPC), no uso das atribuições que lhe conferem a

designação do Excelentíssimo Diretor de Ensino e Pesquisa contida em publicação no

Boletim Geral nº 122, de 4 de julho de 2022, bem como no item 12, alínea “g” do Edital nº

001/2022 – CPM, de 4 de julho de 2022 e em cumprimento ao disposto no item 3.1.2 “Da

isenção da taxa de inscrição”, alínea “e” do citado edital inaugural, torna público o que

segue:

1. As inscrições cujo pedido de isenção foi DEFERIDO, por preencher os requisitos

do edital inaugural, são as dos seguintes candidatos:

a) Pedidos deferidos de isenção da taxa de inscrição:

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 220126 ALBERTO ÍCARO CONCEIÇÃO SILVA

2 220330 ANIELY SOLER SANTOS

3 220002 ANTONIO CARLOS CORNELIO COSTA

4 220495 ARIELY DE ALMEIDA DANIEL

5 220272 ARTHUR CORREIA RODRIGUES

6 220405 ARTHUR MAGNUM LAITANO FILHO

7 220226 BEATRIZ DOS REIS SPLENDOR

8 220247 BRENO HENRIQUE DANIEL

9 220225 EDUARDO CEZAR VITALINO

10 220256 EMANUELLE FONSECA FREITAS

11 220368 GABRIEL ARAUJO DA SILVA MORAES

12 220462 GABRIEL DE PAULA OLIVEIRA CUNHA

13 220613 GUILHERME FIGUEREDO NOVAES

14 220165 GUILHERME HENRIQUE IMES

15 220131 GUILHERME LOPES SOUZA

16 220015 HELOISA VITÓRIA FELIX GONÇALVES

17 220459 ISABELLA DE PAULA SANTOS

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

18 220058 ISADORA CAMPOS FIGUEIREDO

19 220291 ISADORA CELERI PIRES

20 220078 JHULIA FERREIRA DA CRUZ

21 220418 JOÃO PEDRO FREITAS GERMANO

22 220173 JOÃO VICTOR BALBINO SIQUEIRA D ANDRADE

23 220587 KETHELY MARIANI RODRIGUES

24 220125 LORENA CAVALCANTE ANDRADE

25 220518 MARIA CLARA ABRAHÃO DE LIMA

26 220316 MYLENA SANTANA DA SILVA

27 220046 NICOLAS CARLOS RIQUENA

28 220094 NICOLLAS OLIVEIRA TEIXEIRA

29 220410 OTAVIO MASSAHARU FRANCO SAITU

30 220522 PABLO DOMINIC ROCKEMBACHER DE OLIVEIRA

31 220521 PIETRO NICOLAS ROCKEMBACHER DE OLIVEIRA

32 220585 RAFAELLA RODRIGUES

33 220298 RODRIGO FELIPE TOMAZ

34 220144 SAMUEL DOMINGUES DE SOUZA

35 220356 THIAGO HENRIQUE ROCHA GOUVÊA

36 220071 VALENTINA DOS SANTOS ZARAMELLA

37 220281 VITOR CEZAR VITALINO

38 220503 VITOR PEREIRA SILVA

39 220491 YASMIN SALVIANO DURELO

b) Pedidos indeferidos de isenção da taxa de inscrição por inconformidade com o
disposto 3.1.2, alínea “a” e alínea “d”:

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

1 220414 ADOLFO HENRIQUE MONTEIRO DE LIMA

2 220335 ANA LUIZA GOES

3 220595 ELLOA VICTORIA SANCHES SILVA

4 220021 ELOÁ ALVES DE JESUS

5 220133 GABRIEL ONOFRE DA SILVA

6 220196 GUILHERME AZARIAS ALVES

7 220008 INGRID CRISTINA FERREIRA PINHEIRO

8 220187 ISABELLY CRISTINA GOMES BACELAR

9 220601 ÍTALO GABRIEL GOMES FERREIRA

10 220540 JULIO CESAR KISTENMACHER JORRA DE SANTA

11 220209 KAUÃ RAMOS ANDRADE

12 220043 MARCOS VINICIUS DANTAS GRASSI DOS SANTOS

13 220102 MIGUEL CABECIONE COUTINHO PROENÇA

14 220263 NATAN VIEGAS DUARTE

15 220141 OTÍLIA HELENA RAUSCHER

16 220409 PIETRA BORGES CHAVES DE LEMOS

2. O deferimento do pedido de isenção não implica na homologação da inscrição,

sendo necessário ainda apresentar digitalização e número de documento de identidade

válido, foto que atenda os requisitos do edital inicial e ainda declaração de matrícula com

assinatura do responsável pela escola atual, indicando que o aluno está matriculado e

cursando o 5º ano do ensino fundamental, ou 9º ano do ensino fundamental, conforme a

concorrência pretendida, bem como cumprir os demais requisitos editalícios para estar apto

a fazer a prova classificatória.

3. Questionamentos sobre o resultado do pedido de isenção serão aceitos em

até 48 horas, ou no prazo estipulado em edital pela Banca Organizadora das Inscrições,

após a publicação da lista contendo os nomes dos candidatos que obtiveram as isenções

da taxa, mediante recurso a ser solicitado pelo site

https://cpmlondrina.processoclassificatoriocpm.com.br/ ou http://cpmlondrina.com.br

4.  Aqueles que não obtiverem isenção deverão consolidar sua inscrição

efetuando o pagamento do boleto bancário até o dia 10 de outubro de 2022.

Cap. QOPM Ademar Vieria Neto,

Presidente da CLOPC.

https://cpmlondrina.processoclassificatoriocpm.com.br/
http://cpmlondrina.com.br/